
-É;E§*

E
I. MUNICIPAI,IDAD DE LOTA

Alcaldfa
adni¡n¡stración y Finañzas

Deoto. Adouis¡cioñes

ADJUDICA A SCANNO SPA, LA ADQUISICIÓN DE IMPRESO-

RAS, SCANNER, COMPUTADORES ATt IN ONE, MACBOOK,

PC ESCRITORIO, CON LICENCIAS DE OFFICE HOGAR EM.
PRESA 2019 ESPAÑOL (PERPETUA DESCARGABLE).

DECRETO N.

Lota,29.L2.2022.-

vtSTos:

a) Decreto Alcaldicio N0 1620 fecha 28 de Nov¡embre de

2022, que aprueba Bases y Llamado a Licitación Pública para la adquisición de lmpresoras, Scanner, Computa-

dores All in One, Macbook, PC Escritorio, con Licenc¡as de Office Hogar Empresa 2019 Español (Perpetua Des-

cargable);

b) Bases de Licitación Pública elaboradas para la Adquisi-

c¡ón de lmpresoras, Scanner, Computadores All in One, Macbook, PC Escr¡torio, con Licenc¡as de Office Hogar

Empresa 2019 Español (Perpetua Descargable);

c) Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de Sumi-

nistro y Prestación de Serv¡c¡os Ne 19.886 y su Re8lamento;

d) Publicación en Portal Ch¡le Compra, con fecha

28.11.2022, tD 3077 -255-LE22;

e) Acta de Apertura Propuesta Pública de fecha 28 de Di-

ciembre de 2022;
f) Oferta presentada por SCANNo SPA, para la Adquisición

de lmpresoras, Scanner, Computadores All in One, Macbook, PC Escritorio, con Licencias de Office Hogar Em-

presa 2019 Español (Perpetua Descargable), por un monto total de S 28.594.941(veintiocho m¡llones quinien-

tos noventa y cuatro m¡l novecientos cuarenta y un pesos) IVA incluido;

g) Acta Comisión de Estudios de fecha 28 de Diciembre de

2022, que propone al Sr. Alcalde adjudicar la Adquisición de lmpresoras, Scanner, Computadores All in One,

Macbook, pC Escr¡tor¡o, con Licencias de Office Hogar Empresa 2019 Español (Perpetua Descargable), a

SCANNO SpA, oferente que cumple con lo est¡pulado en las Bases de L¡c¡tac¡ón y obtener el mayor puntaje

según evaluación;

Y, en uso de las facultades que me confieren los artículos.

lle y 53e de la Ley 18.595, Texto Refundido, Ley orgán¡ca constitucional de M unicipalidades.

DECRETO:

1e ACEPTASE la oferta, presentada por SCANNo sPA, por el

monto total de 5 28.594.941 (veintiocho millones qu¡nientos noventa y cuatro mil novecientos cuarenta y un

pesos) IVA incluido, para la Adquisición de lmpresoras, Scanner, Computadores All in One, Macbook, PC Escri-

tor¡o, con Licenc¡as de Office Hogar Empresa 2019 Español (Perpetua Descargable)'

rD 3017-255-1E22.-

/931 t



I. MUNICIPALIDAD DE I.OTA
Alcaldla

Admin¡stración y F¡nanzas

Depto. Adau¡slc¡ones

DECRETO N' t§24 t
Lota, 29.L?.2022.

/rn Las lmpresoras, Scanne¡ Computadores All ¡n one,
Macbook, PC Escritorio, con Licencias de Office Hogar Empresa 2019 Español (Perpetua Descargable), deberán

ser entregado directamente por el Adjudicado, bajo su responsab¡l¡dad y costo, en Bodega Munic¡pal ub¡cada

en Calle Pedro Aguirre Cerda Ne302, de la ciudad de Lota dentro del plazo ofertado.

/
/ 3e La adquisición se efectuará de acuerdo a las Bases de Li-

c¡tac¡ón y demás antecedentes que se aprueban en el presente decreto.

/ qn La Munic¡pal¡dad, pagará directamente al oferente ad-

jud¡cado, prev¡o V" B" del Jefe de lnformática y del Encargado de Bodega, el pago será contra Factura cance-

lada a nombre de la Munic¡pal¡dad de Lota, RUT N'69.151.300-9, Pedro Aguirre Cerda Ne 302, Lota.

,,/ rn ,.,.b,ér..re que, s¡ las lmpresoras, scanner, computa-

dores All in One, Macbook, PC Escr¡tor¡o, con L¡cencias de Office Hogar Empresa 2019 Español (Perpetua Des-

cargable), no se entregara en los plazos establec¡dos, se le apl¡cara multas de acuerdo a punto N" 15 de las

Bases de Licitació n. /
/ 6e El Municip¡o para sancionar la contratación por la adqui-

sición de lmpresoras, Scanner, Computadores All in One, Macbook, PC Escritorio, con L¡cenc¡as de Office

Hogar Empresa 2019 Español (Perpetua Descargable), emitirá la orden de compra correspondiente al provee-

dor adjudicado y el oferente deberá aceptarla. En caso de rechazo la Mun¡c¡pal¡dad podrá proceder a adjudi-

car la adquisición a otro de los oferentes o llamarse a nueva Licitac¡ón, según lo estime conven¡ente la Mun¡-

cipalidad.

7e El cumplimiento que irrogue I

tendrá las siguientes imputaciones: 215-29-06-001 y 215-29-07 -OOf, presupuesto v¡gen

presente resolución
año 2022.-

ANÓTESE COMUNfQUESE A LA E

A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHfVESE.

A TIA TORRES

ECR MUNTCTPAL (S)

ESA ADJUDICADA Y

CRE

tuN\
BENITEZ VEGA

(s)

cltol.-
bución

V' 8' ASESOR

o

E

L

RIDI

DIR
JU

SECPLAN

lnformática
Direcc¡ón de Administración y Fina

Depto. adquis¡c¡ones


